
ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 
nraum.a•Kowowarn-aand. neo.... 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

CODIGO:GJC-F 0-002 

RESOLUC~ „0_ 3_ 9 8 -• 
( 	 ) 

lb 	/ 

VERSIÓN: 02 

ABR 2018 
"Por la cual se actualiza el plan anual de adquisiciones del Área Metropolitana de Bucaramanga, 

correspondiente a la vigencia 2018" 

EL DIRECTOR DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas por la Ley 
1625 de 2013, Ley 1474 de 2011, Decreto 1082 de 2015, Acuerdo Metropolitano No. 028 

de 2017 y, 

CONSIDERANDO: 

1. Que mediante Resolución No. 00116 del 29 de Diciembre de 2017, se establecido el Plan anual de 
Adquisiciones para ejecutar en el área Metropolitana de Bucaramanga en la vigencia fiscal 2018. 

2. Que según lo dispuesto en el artículo 2.2.1.1.1.4.4 del Decreto 1082 del 2015 la entidad estatal debe actualizar 
el Plan Anual de Adquisiciones por lo menos una vez durante su vigencia en la forma y la oportunidad que para 
el efecto disponga Colombia Compra Eficiente, este debe actualizarse cuando: (I) hasta ajustes en los 
cronogramas de adquisición, valores, modalidad de selección, origen de los recursos. (II) para incluir nuevas 
obras, bienes y/o servicios; (III) excluir obras, bienes y/o servicios, o (IV) modificar el presupuesto anual de 

adquisiciones. 

3. Que se incluyó el proceso de Construcción Teatro Verde por valor de $878.501.089.54 
correspondiente en un 30% al Rubro presupuestal 2.3.02.81.03-01 por valor de $263.550.326.86 y 
un 70% al Rubro 2.3.02.81.13-11 por valor de $614.950.762.67 ambos corresponden a la descripción 
de Espacio Público contemplado en anexo técnico de presupuesto gastos vigencia 2018. 

4. Que por lo anterior expuesto se , 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la actualización al Plan Anual de Adquisiciones del Area Metropolitana de 
Bucaramanga, vigencia fiscal 2018, en el sentido de adicionar y reducir los siguientes rubros y respectivos 
valores, según el archivo adjunto y la tabla que a continuación se detalla: 

93151503 ESPACIO PUBJC0 11 NE 	S 
Caro:Kg/aja 
Fithea 

RECURSOS 
PRCF1OS 

lozana 407.13 $1851729 W.13 NA 
SURCIPECOON 
PLAWACICYJ E 
1AFAEESTRUC TURA 

92$51503 CCNSTFLCOOKUTEATRO VEFIDE 26110115, SkESES 
UOTACICIN 
REMA 

LleFE 
»EFE/CM 

$261550326.07 1.161.55,0 326 E2 NA AA9
~RO:CM . :, 

93151503 
ESPACIO PUBUCO -CCIEMON 
ALTERNA 

2000113 0 WESES,,,,,,,,... 
Co-rocaione RECLPSOS 

ESKOALE 
S 32-326,901 Si  1%.948 t.16. NA 

SUEIRRECOON 
AMEIENT AL 

9315R0) ESPACIO F1.51.1C0 201/0113 MESES Canrc ui 
Pibl, ce ona  

RECURSOS 
ANOENTA1. 
ES 

119 733 5131009 n 10.72020&005,37 NA 
SUEDIFECOCII 
PtANEACION E 
INFAZ ESTEVC TURA 

1E~ SIESCS 
tIOTACICN 
ftelICA ~RECO. TEATRO VERDE NO1.250.7616t 

SeBNETAS 
A 
NVEIENTAL 

NA
2WW1125 

56 361495a7126/ 
SLECSFECJDON 	- - 
AMBIENTAL 

ARTICULO SEGUNDO: Publicar la modificación en la pagina WEB del Area Metropolitana de Bucaramanga 

www.amb.qov.co  y en el portal SECOP, www.contratos.qov.co. 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

RODOLFO TORRES RUYANA 
Director 

Reviso: Dr. Edgar Jebes Mateus-Sub director Financiero y Administrativo. 

Reviso Aspectos .3u-hircos: Dra. Maria Juliana Ago Ranírez. -

Proyecto: Sandra Acevedo -Contratista SAF-AMB 

 03/09/2014 Página 1 de 1 


	Page 1

